QUERETARO

— MUNICIPIO —

Concepto

Gobierno

Legislacion
Legislacion

Justicia
Imparticion De Justicia

Coordinacioén De La Politica De Gobierno
Presidencia / Gubernatura
Politica Interior
Preservacion Y Cuidado Del Patrimonio Publico
Funcién Publica
Territorio

Asuntos Financieros Y Hacendarios
Asuntos Hacendarios

Asuntos De Orden Publico Y De Seguridad Interior
Policia

Otros Servicios Generales
Servicios Registrales, Administrativos Y Patrimoniales
Servicios De Comunicacion Y Medios
Otros

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental
Ordenacion De Desechos
Administracién Del Agua
Ordenacion De Aguas Residuales, Drenaje Y Alcantarillado
Proteccién De La Diversidad Bioldgica Y Del Paisaje
Otros De Proteccion Ambiental

Vivienda Y Servicios A La Comunidad
Urbanizacion
Desarrollo Comunitario
Alumbrado Publico
Servicios Comunales

Recreacion, Cultura Y Otras Manifestaciones Sociales

MUNICIPIO DE QUERETARO
SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 01/01/2019 AL 31/05/2019

Aprobado

1,778,559,660.75
33,445,402.76

33,445,402.76
8,353,571.53
8,353,571.53
368,015,664.09
163,043,609.52
180,478,751.53
0.00
14,856,551.26
9,636,751.78
254,234,680.40
254,234,680.40
741,363,900.96
741,363,900.96
373,146,441.01
209,188,567.35
30,895,669.66
133,062,204.00
3,301,074,372.19
6,562,468.06
0.00

0.00

0.00

0.00
6,562,468.06
2,702,191,306.02
1,920,570,762.10
0.00

0.00
781,620,543.92
2,850,000.00

Ampliaciones /
Reducciones

714,895,253.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
655,752,358.94
655,752,358.94
59,142,894.99
59,142,894.99
0.00

0.00

0.00

0.00
56,874,463.43
0.10

0.00

0.00

0.10

0.00

0.00
56,874,463.03
56,874,463.03
0.00

0.00

0.00

0.00

Egresos
Modificado

1,921,643,234.72
28,995,269.98
28,995,269.98
8,612,535.07
8,612,535.07
356,603,608.20
127,169,449.53
203,122,953.91
3,051,208.19
13,623,244.79
9,636,751.78
347,473,199.42
347,473,199.42
776,224,781.09
776,224,781.09
403,733,840.96
208,731,063.28
60,321,649.92
134,681,127.76
3,838,108,034.20
83,392,326.70
4,813,342.23
314,282.38
70,106,758.90
866,665.70
7,291,277.49
3,009,277,641.91
2,141,102,128.80
2,718,664.71
527,758.34
864,929,090.06
30,893,550.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ESTADO ANALiTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD, FUNCION Y SUBFUNCION)

Devengado

701,258,642.57
14,869,208.17

14,869,208.17
4,035,492.06
4,035,492.06
156,286,837.99
58,661,965.11
86,441,489.07
0.00
7,007,286.48
4,176,097.33
91,321,780.04
91,321,780.04
278,705,498.23
278,705,498.23
156,039,826.08
78,300,770.91
22,708,165.21
55,030,889.96
913,893,950.28
19,032,746.88
0.00

0.00
15,383,739.90
0.00
3,649,006.98
646,719,706.08
253,787,637.51
0.00

0.00
392,932,068.57
6,891,843.87

Pagado

554,584,392.62
12,528,019.91

12,528,019.91
3,308,508.07
3,308,508.07
127,875,383.87
48,017,583.19
70,824,172.19
0.00
5,706,461.42
3,327,167.07
74,323,637.16
74,323,637.16
208,526,603.54
208,526,603.54
128,022,240.07
62,531,972.75
21,296,952.53
44,193,314.79
764,459,878.13
18,618,399.75
0.00

0.00
15,383,739.90
0.00
3,234,659.85
530,689,020.99
238,441,533.62
0.00

0.00
292,247,487.37
6,891,843.87

Subejercicio

1,220,384,592.15
14,126,061.81

14,126,061.81
4,577,043.01
4,577,043.01
200,316,770.21
68,507,484.42
116,681,464.84
3,051,208.19
6,615,958.31
5,460,654.45
256,151,419.38
256,151,419.38
497,519,282.86
497,519,282.86
247,694,014.88
130,430,292.37
37,613,484.71
79,650,237.80
2,924,214,083.92
64,359,579.82
4,813,342.23
314,282.38
54,723,019.00
866,665.70
3,642,270.51
2,362,557,935.83
1,887,314,491.29
2,718,664.71
527,758.34
471,997,021.49
24,001,706.45
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QUERETARO

— MUNICIPIO —

Concepto

Deporte Y Recreacion
Educacion
Educacién Basica
Educacién Media Superior
Otros Servicios Educativos Y Actividades Inherentes
Proteccion Social
Otros Grupos Vulnerables
Otros De Seguridad Social Y Asistencia Social
Otros Asuntos Sociales
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econdmico
Asuntos Econémicos, Comerciales Y Laborales En General
Asuntos Econémicos Y Comerciales En General
Minerfa, Manufacturas Y Construccién
Construccion
Transporte
Otros Relacionados Con Transporte
Turismo
Turismo
Ciencia, Tecnologia E Innovacion
Servicios Cientificos Y Tecnolégicos
Otras No Clasificadas En Funciones Anteriores
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Total

MUNICIPIO DE QUERETARO

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALiTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD, FUNCION Y SUBFUNCION)
DEL 01/01/2019 AL 31/05/2019

Aprobado

2,850,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
589,470,598.11
117,382,482.76
472,088,115.35
0.00

0.00
84,462,540.52
73,049,031.99
73,049,031.99
0.00

0.00

0.00

0.00
11,413,508.53
11,413,508.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,164,096,573.46

Ampliaciones /
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.30

0.00

0.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
162,022,159.45
162,022,159.45
162,022,159.45

933,791,876.81

Egresos
Modificado

30,893,550.32
42,537,348.19
23,890,141.73
15,182,778.14
3,464,428.32
626,110,915.55
126,803,530.14
499,307,385.41
45,896,251.53
45,896,251.53
176,264,441.34
97,956,828.00
97,956,828.00
24,902,545.48
24,902,545.48
0.00

0.00
52,556,209.35
52,556,209.35
848,858.51
848,858.51
161,872,740.01
161,872,740.01
161,872,740.01

6,097,888,450.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Devengado

6,891,843.87
4,549,189.61
4,549,189.61
0.00

0.00
236,700,463.84
56,239,372.21
180,461,091.63
0.00

0.00
93,561,807.52
50,163,222.05
50,163,222.05
16,265,326.53
16,265,326.53
0.00

0.00
27,133,258.94
27,133,258.94
0.00

0.00
119,647,051.58
119,647,051.58
119,647,051.58

1,828,361,451.95

Pagado

6,891,843.87
4,549,189.61
4,549,189.61
0.00

0.00
203,711,423.91
46,659,463.15
157,051,960.76
0.00

0.00
84,739,932.07
42,549,377.03
42,549,377.03
16,265,326.53
16,265,326.53
0.00

0.00
25,925,228.51
25,925,228.51
0.00

0.00
68,042,478.82
68,042,478.82
68,042,478.82

1,471,826,681.64

Subejercicio

24,001,706.45
37,988,158.58
19,340,952.12
15,182,778.14
3,464,428.32
389,410,451.71
70,564,157.93
318,846,293.78
45,896,251.53
45,896,251.53
82,702,633.82
47,793,605.95
47,793,605.95
8,637,218.95
8,637,218.95
0.00

0.00
25,422,950.41
25,422,950.41
848,858.51
848,858.51
42,225,688.43
42,225,688.43
42,225,688.43

4,269,526,998.32
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» MUNICIPIO DE QUERETARO
)  QUERETARO SECRETARIA DE FINANZAS

e ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD, FUNCION Y SUBFUNCION)
DEL 01/01/2019 AL 31/05/2019

Egresos

Concepto Aprobado Ampliacipnes / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
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